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Dokumentet ”Norra stadsparken Fyrishov – beskrivning av parkutformning” 
redovisar förslag till utformning av ny park och å-stråk vid Fyrishov. Förslaget 
utgör underlag för ny detaljplan för parkmark inom området. 

Förslaget är framtaget under augusti - november 2025 av White arkitekter inom 
uppdraget ”Stadsdelspark vid Fyrishov, programhandling”. Beställare har varit 
Uppsala kommun genom stadsträdgårdsmästare Elisabet Jonsson, 
landskapsarkitekt Anna Gillström och planarkitekt Annika Holma.

Anslutande områden redovisas som de ser ut idag men förslaget tar även 
hänsyn till tidigare utredningsarbeten avseende framtida möjlig utveckling. 
Redovisade gång-och cykelvägar ansluter tex till projekterad ny gång- cykelbro 
över Fyrisån och möjliga anslutande stråk och gator mot Svartbäcken i öster. På 
samma sätt visas hur parkens utformning kan anpassas till nya 
beachvolleybollplaner vid Fyrisfjädern och till utökade odlingslotter i norr.

Underlag för arbetet omfattar bland annat ”Naturvärdesinventering, 2025. 
(koncept)” och kommunens redovisade behov av dagvattenhantering inom 
området. Utformningen behöver inför fortsatt detaljering samordnas med 
utredning av eventuella kulturvärden i befintlig kulle, till utredning av 
vattenkvalitet för bad, till framtida entréer mm till Fyrishovs utomhusbad mm 
och till kommande utredningar av framtida struktur för angränsande mark 
inklusive Fyrisfjäderns eventuella utveckling.

White arkitekter AB genom

Jens Modin, ansvarig landskapsarkitekt LAR/MSA

Maja Vidarsson, landskapsarkitekt LAR/MSA

Mattias Nordström, landskapsarkitekt LAR/MSA
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Norra stadsparken har ett fantastiskt läge utmed Fyrisåns östra sida. Här finns 
goda förutsättningar att i samverkan med närområdet skapa möjlighet till 
många olika aktiviteter i bästa solläge. Parken gränsar till Fyrisåns vattenytor, 
till Fyrishov med dess utomhusbad och evenemang, till Fyrisfjädern och ytor för 
bollplaner och beachvolleyboll, till odlingsområden och till framtida möjlig 
kvartersutveckling. Från parken finns utblickar in mot stadens centrala delar 
med domkyrkotornen mm. 

Förslaget till Norra stadsparkens utformning utgår från platsens befintliga 
förutsättningar med stora öppna gräsytor, karaktärsfull vegetation utmed ån, 
tydliga lokala nivåskillnader med höjder som reser sig över det i övrigt platta 
landskapet där framförallt kullen söder om Fyrisfjädern bidrar till områdets 
karaktär. I norr finns väl etablerad odlingsverksamhet som kan utvecklas. 
Kontakten med ån kan stärkas med bryggor i strategiska lägen. 

Befintliga träd och kraftfulla nyplanteringar bidrar till att stärka parkens 
rumsliga kvaliteter och att parken får en krontäckningsgrad i linje med 
kommunens riktlinjer. Förslaget till disposition av parkytorna kan delas upp i ett 
antal tydliga och sinsemellan olika karaktärsfulla delar.

1. Den centrala parken - Ett stort öppet parkrum med stora gräsytor. Den höga 
kullen och kraftfull ny trädplantering skapar tillsammans en flexibel yta med 
stark parkkänsla. 

2. Strandparken - Den lägsta delen av området nära ån med fokus på 
vattenkontakt och bad i ån när vattenkvaliten uppfyller erfoderliga krav. 

3. Odlingsparken - Med utgångspunkt i befintligt odlingslottsområde utvecklas 
odlingstemat med nya ytor för föreningsdriven, kollektiv odling och publik 
odlingsknuten verksamhet.

4. Lekparken - I direkt anslutning till den centrala parkens öppna ytor föreslås 
ett större lekområde på ca 2000 kvm för barn i olika åldrar.

5. ”Dagvattenparken” - Befintliga dagvattenledningar från Svartbäcken som 
idag mynnar direkt i Fyrisån utvecklas till en resurs i området med ca 1000 kvm 
vattenyta och karaktärsfull vegetation, som också renar vattnet. 

6. Parkentréer - Norra Stadsparken föreslås få tydliga entréplatser.med plats 
för cykelparkering, informationstavlor, sittplatser och möjlig uteservering.

7. Å-stråket - Utmed ån utvecklas ett genomgående gång- och cykelstråk som 
förbinder de befintliga stråken i norr och söder. Det nya gång- och cykelstråket  
anpassas till värdefull vegetation och tar tillvara möjligheten till rika 
upplevelser utmed ån.

En park i unikt läge 
med flera karaktärsfulla delar
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Norra stadsparkens läge utmed Fyrisåns östra, solbelysta sida är unikt i Uppsala. Parkens olika delar samverkar till en rik parkupplevelsemed fokus på aktiviteter, sol 
och vattenkontakt. 
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Den centrala parken - ett öppet parkrum med stora gräsytor centralt i området 
är den samlande parkdelen i Norra stadsparken. Här finns gott om plats för 
spontan lek och spel, picnic, evenemang etc. 

Parkens centrala del nås enkelt från omgivningen via de nya gång- och 
cykelstråken och tydliga parkentréer. 

I norr avgränsas ytan av den befintliga kullen och grupper av nyplanterade träd 
som skärmar ytan mot Fyrisfjäderns höga plåtfasad. Den befintliga kullen är en 
tillgång för lek, utsikt och som läktare mot evenemang i söder och 
beachvolleyboll i norr. Kullens form kan justeras för att skapa väl användbara 
slänter.

I väster utgör den nya gång- och cykelvägen och den befintliga 
vegetationsskärmen utmed ån gräns för den öppna parkytan. 

I öster sluts den öppna ytan rumsligt av en kraftfull nyplantering av träd och 
buskar utmed Norra stadsparkens gräns mot öster. Här kommer en eventuell 
framtida bebyggelse också att påverka parkens rumsliga utbredning. I öster 
gränsar den öppna ytan mot parkens stora lekytor. Längs den östra gränsen av 
det öppna parkrummet löper en inre, upplevelserik parkväg utmed det öppna 
dagvattenstråket. 

I söder ansluter den öppna parkytan mot grönområdet vid Fyrishovs 
utomhusbad. Här finns goda möjligehter till samverkan vid större evenemang. 
Vid den sydöstra parkentrén kan en ny entré till utomhusbadet bli en resurs för 
både bad och park. Bemanning av entréfunktionen till badet ger möjlighet till 
försäljning av glass och fika i ett av områdets bästa lägen.  

”Evenemangsparken”: Vid konserter och andra större evenemang kan 
parkens centrala del och Fyrishovs utomhusytor samverka med passage via en 
ny entré mellan park och bad.

A

1. Den centrala parken

A

N

Den centrala delen av parken utformas som en öppen flexibel parkyta med gott om plats för olika aktiviteter. Kullen och den nya kraftfulla trädplanteringen i 
norr och öster sluter parkrummet. Man når den centrala parkdelen enkelt från parkens nya entréplatser och från det nya åstråket utmed ån. 
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Strandparken - den lägsta delen av området nära ån med fokus på solbad, 
vattenkontakt och bad i ån när vattenkvalitén uppfyller erfoderliga krav. 

Området för Norra stadsparken har en rik historia av utomhusbad kopplade till 
Fyrisån. Förslaget till utformning av Norra stadsparken bygger vidare på den 
traditionen utifrån dagens förutsättningar. Det är av den anledningen centralt 
att skapa möjlighet till vattenkontakt på strategiska platser utmed åkanten. 
Samtidigt ska möjligheten att uppleva årummets naturvärden bevaras och 
utvecklas. Utpekade naturvärden inom området har även ett egenvärde som 
gör att nya anläggningar ska utföras med hänsyn till dessa.

Förslaget till utformning av Norra stadsparken har identifierat ytan väster om 
Fyrisfjädern som den mest lämpade för kontakt med Fyrisåns vattenyta. Här är 
befintliga marknivåer som lägst vilket gör det lättare att skapa bryggor som är 
tillgängliga på ett enkelt sätt. Eventuellt bad i ån måste dock ske från bryggor. 
Frågan om bad i ån behöver beredas vidare för att avgöra vattenkvalitet. 
Bryggor kan även utan bad vara en del av en upplevelserik vistelse nära vatten 
med nära naturupplevelser, sikt längs med Fyrisåns vattenspegel och goda 
solmöjligheter. Förslaget redovisar ett exempel på hur en långsträckt brygga 
skulle kunna ge generösa ytor för sådan vistelse och bli en målpunkt i sig.

Genom att dra den nya gång- och cykelvägen i en båge österut skapas 
”strandparken” med gott om gräsytor för solbad och lek. Här kan en 
sandstrand skild från ån ge extra lekvärden. Befintliga terrasseringar mot 
höjden i norr blir utmärkta vistelseytor med god överblick över området.

Befintliga träd inom området kan bevaras och kompletteras främst utmed den 
nya gång- & cykelvägen och som skärm mot Fyrisfjäderns höga fasad.

Invom strandparken ska även kanotverksamhet kunna finnas kvar med 
uppläggningsställ för kanoter och iläggning från bryggan vars norra del 
utformas som en flytbrygga. 

Angränsande område med beachvolleybollplaner kan också samverka med 
strandparken.

Strandparkens brygga erbjuder gott om plats för vistelse utmed ån och nära kontakt med Fyrisåns vattenspegel. 
En försänkt gräsyta mellan gång- och cykelvägen och ån och de södervända slänterna i norr ger gott om plats för solbad och lek. 

2. Strandparken

B

 B

N



Norra Stadsparken Fyrishov, beskrivning av parkutformning                    november 2025

6

Odlingsparken - med utgångspunkt i befintligt odlingslottsområde utvecklas 
odlingstemat med nya ytor för föreningsdriven, kollektivodling och en publik 
odlingsknuten verksamhet.

Odlingslotter som behöver flyttas på grund av det nya gång- och cykelstråket 
ersätts med en ny och större yta på höjden i söder. Det nya 
odlingslottsområdet sammanbinds med befintliga gångvägar inom området 
och avgränsas mot omgivningen med häck.

Ett nytt område för kollektiv föreningsdriven odling anläggs mellan det nya 
gång- och cykelstråket och de nya odlingslotterna. Kollektivodlingens inre 
disposition utvecklas av föreningen, men det ges en tydlig gräns mot 
omgivande park med häck och grindar. Odlingsytan ska vara tillgänglig för 
allmänheten och innehålla sittplatser. 

I anslutning till odlingslottsområdet och den nya kollektiva odlingsytan 
föreslås en publik ”odlingshubb” som riktar sig såväl in mot 
odlingsverksamheten som ut mot allmänheten. Hubben kan vara en plats både 
för praktisk logistik kring odlandet och som möjlig mötesplats kring 
odlingsintresset; ytor för hantering av jord och växter, väderskydd för fika, 
utställningar och marknader, toalett och möjlighet till ett cafe som vänder sig 
ut mot parken och å-stråket här finns plats för uteservering mm i bästa solläge 
och utsikt in mot staden och Fyrisån.

Utökat område för kolonilotter och föreningsdriven kollektivodling ger norra parken karaktär utmed gång- och 
cykelstråket. Vid den uppvuxna trädlunden kan gemensamma upplagsytor, utställning och ett café bli en attraktiv 
odlingshubb i norra Uppsala.

Odlingshubben och möjlighet till utveckling av ett café som är öppet för allmänheten. Läget invid å-
stråket bjuder in med information och fika.

3. Odlingsparken
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Lekparken - i direkt anslutning till den centrala parkens öppna ytor föreslås ett 
större lekområde på ca 2000 kvm för barn i olika åldrar. Lekområdet nås direkt 
från de nya gång- och cykelvägarna, från den inre parkvägen och även direkt 
från två av Norra stadsparkens entréplatser.

Parkdelen placeras och gestaltas med rumsligt stöd i öster av den kraftfulla 
träd och buskplantering som föreslås utmed den östra gränsen av stadsparken. 
Lekparkens utformning kan vara naturinspirerad med material och 
detaljutformning som ger stor möjlighet till olika kroppsliga utmaningar och 
sinnliga upplevelser. Robust vegetation med rik artvariation gynnar också 
biologisk mångfald och pollinatörer. Träd inom lekområdet delar upp ytan 
rumsligt, skapar lekvärden och ger värdefull skugga. 

Enkla gångbroar över dagvattenstråket kopplar lekparken till de stora öppna 
gräsytorna i den centrala parkdelen. Dagvattenrännan kan utformas så att den 
blir en tillgång för lek där det är lämpligt och säkert.

N

Lekområdet utformas med robust växtlighet som ger gott om rumsliga kvaliteter till leken. Lekområdet ansluter till det stora öppna parkrummet via 
gångbroar över dagvattenrännan. Dagvattenrännan kan 
i delar gestaltas för lek. 

En kraftfull, flerskiktad trädplantering 
ramar in lekområdet mot omgivningen och 
skapar goda vistelsevärden i brynet mot 
öster.

4. Lekparken
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Dagvattenparken - befintliga dagvattenledningar från Svartbäcken som idag 
mynnar direkt i Fyrisån utvecklas till en resurs i området med ca 1000 kvm 
vattenyta och karaktärsfull vegetation. Dagvattenparkens dammytor och öppna 
vattenrännor bidrar till rening av dagvattnet innan det når Fyrisån.

De två ledningar som idag löper östvästligt genom området mellan Fyrishov 
och Fyrisfjädern kopplas samman i en öppen dagvattenanläggning. Det öppna 
systemet placeras i den östra kanten av Norra stadsparkens öppna centrala yta. 
I anslutning till två av parkens entréplatser utformas dagvattensystemet med 
två djupare, öppna vattenytor. Mellan dessa utgörs dagvattensystemet av en 
smalare vattenränna med lokala dämmen och grundare översilningsytor. Från 
den sydöstra dagvattenytan leds vattnet i ledning till en sista öppen del i 
sydvästra delen av parken innan det släpps ut i Fyrisån.

In mot entreplatserna byggs dagvattensystemet med vertikala kanter/murar. 
Övriga kanter utformas som rikt planterade slänter ned till vattenytan som 
ligger ca två meter under omgivande mark.

Den centrala delen av dagvattenrännan. Anläggningen blir ett verktyg 
för att förbättra vattenkvalitén i Fyrisån.

Dagvattenrännans anslutning in mot entréplatsen i nordost.

5. ”Dagvattenparken”
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Parkentréer - Norra Stadsparken föreslås få tydliga entréplatser med 
karaktärsfulla prydnadsplanteringar, gott om plats för cykelparkering, 
informationstavlor, sittplatser och möjlig cafébyggnad i två lägen. 
Parkentréerna blir också naturliga mötesplatser och platser för små 
evenemang etc.

Parkentréerna utformas med ett gemensamt formspråk som bidrar till Norra 
stadsparkens identitet. En gemensam bygglåda med låga, sittvänliga murar, 
karaktärsfulla träd och prydnadsplanteringar avgränsar entréplatserna och 
bildar tillsammans med en genomtänkt ljussättning trygga välkomnande 
platser till parken.

Från entréplatsen i sydost. Den öppna parkytan i fonden.

Från entréplatsen i nordost. Här finns plats för en café-/ informations och toalettbyggnad. Från entréplatsen utmed å-stråket i sydväst. Den öppna parkytan  o kullen i fonden.
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6. Parkentréer
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Å-stråket - En viktig del för parken är att det utmed ån utvecklas ett 
genomgående gång- och cykelstråk som förbinder de befintliga stråken i norr 
och söder. Det nya gång- och cykelstråket anpassas till värdefull vegetation och 
tar tillvara möjligheten till rika upplevelser utmed ån. Med genomtänkt 
höjdsättning bildar stråket en skyddande skärm mot översvämningar från ån. 

Från gång- och cykelbron vid Fyrishov löper stråket utmed ån mellan befintlig 
vegetationsskärm och ett nytt stängsel utmed Fyrishovs utomhusbad. 
Utomhusbadets utbredning minskar något i yta. När stråket passerat parkens 
öppna yta viker det av mot öster och lämnar då närkontakten med ån. Norr om 
Fyrisfjädern återgår stråket till ett å-nära läge för att sedan ansluta till den nya 
gång- och cykelbron över Fyrisån och anslutande gång- och cykelvägar.

Stråket gestaltas som en väl integrerad del av Norra stadsparken. Val av 
material och detaljutformning ska stödja parkkaraktär och skapa en 
helhetsmiljö som är trygg och säker för alla som vistas i parken.

Å-stråket passerar nära inpå odlingsområdet på höjden i norr.
Kraftfull naturpräglad vegetaion utmed Fyrisåns slänt. Å-stråket passerar längs med Fyrishovs instängslade utebad och i nära kontakt 

med bevarade träd och annan rik vegetation utmed ån. 

Norr om Fyrishov och det centrala, öppna parkrummet lämnar gång- och cykelstråket åns 
närhet och formar med sin linjeföring en låglänt yta utmed ån, den s k Strandparken.

7. Å-stråket
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Norra stadsparken har med sitt unika läge invid Fyrisån goda möjligheter 
att erbjuda såväl stora, öppna ytor för olika spontana aktiviteter som 
nära vattenkontakt med rika naturupplevelser utmed det nya Å-stråket. Illustration från den nya parkentrén i söder. 
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Norra stadsparkens läge utmed Fyrisåns östra, solvända sida är unikt. Vid den föreslagna strandparken ges goda förutsättningar för såväl 
solbad som vattensport och nära vattenkontakt från generösa bryggor. Illustration från höjden i stadsparkens södra del.




